
COMUNE DI BORDANO
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

Piazza Rabin, 1 - 33010 - Bordano (UD)
Tel 0432 988049 - 988120 - Fax 0432 988185

PEC: comune.bordano@certgov.fvg.it

Associazione intercomunale del servizio di Polizia Locale - Comuni di: Gemona del Friuli (Comune capofila), 

Artegna, Bordano, Montenars e Trasaghis– denominato: Servizio Associato di Polizia Locale del Gemonese.

CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE            

                                                              

ORD. Nr. 1-2026    -   dd. 11 febbraio 2026

OGGETTO: istituzione chiusura della circolazione stradale in via Bordano dalle ore 08.00 alle ore 17.00 nel 

periodo 12.02.2026-20.02.2026 (sabato e domenica esclusi), per pulizia banchine laterali.

IL RESPONSABILE

DELLA GESTIONE ASSOCIATA INTERCOMUNALE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE TRA I COMUNI DI: GEMONA 

DEL FRIULI (COMUNE CAPOFILA), ARTEGNA, BORDANO, MONTENARS E TRASAGHIS

“SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE DEL GEMONESE”

VISTA la richiesta presentata dalla Ditta Cigliani Primo srl, del 09.02.2026 prot. n. 862, per ottenere un’ordinanza di 

istituzione chiusura in via Bordano, nel periodo 12.02.2026-20.02.2026 (sabato e domenica esclusi), dalle ore 08.00 alle 

ore 17.00, per pulizia banchine laterali;

VISTO il nulla-osta  dd. 09.02.2026, rilasciato dal Comune di Bordano in ordine all’adozione del provvedimento 

ordinatorio;   

RITENUTO quindi opportuno adottare specifico provvedimento di istituzione chiusura in via Bordano, nel periodo 

12.02.2026-20.02.2026 (sabato e domenica esclusi), dalle ore 08.00 alle ore 17.00, per pulizia banchine laterali;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.;

VISTO il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto n. 13 del Sindaco del Comune di Gemona del Friuli del 02.05.2025, avente ad oggetto: “Conferma 

della nomina del Responsabile della gestione associata intercomunale del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di 

Gemona del Friuli (Comune capofila), Artegna, Bordano, Montenars e Trasaghis – denominato Servizio associato di 

Polizia Locale del Gemonese, Corpo intercomunale di Polizia Locale, Dott. Glauco Della Siega”;

ORDINA

l’istituzione di una chiusura – sospensione temporanea della circolazione stradale - di via Bordano (dal confine 

con il Comune di Venzone all’intersezione con via Divisione Ariete, nel periodo 12.02.2026-20.02.2026 (sabato e 

domenica esclusi), dalle ore 08.00 alle ore 17.00, per pulizia banchine laterali;

Copia della presente dovrà essere apposta ben visibile sull’area interessata dai lavori.

PRESCRIZIONI TECNICHE IN ORDINE ALLA SEGNALETICA STRADALE

Ø La Ditta richiedente il presente  provvedimento deve rispettare tutte le prescrizioni imposte dal vigente 

Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, in merito all’apposizione e 

mantenimento in perfetta efficienza della segnaletica per la chiusura della strada e di cantiere, che dovrà 

essere prontamente rimossa al termine dei lavori, e rimane responsabile civilmente e penalmente per tutti 

gli eventuali danni a persone e cose che dovessero verificarsi in conseguenza del presente atto.

Ø La Ditta richiedente il presente provvedimento deve collocare gli opportuni preavvisi di chiusura della 

strada  in punti in cui i veicoli possono effettuare manovra di inversione di marcia. 

Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Bordano, trasmessa al 

richiedente e agli Enti ed Autorità competenti a ricevere.



E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente.

AVVERTE

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 n° 241 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse, potrà 

proporre ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dall’avvenuta 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, entro 120 giorni al Capo dello Stato.

Le violazioni alle presenti prescrizioni saranno sanzionate a norma del vigente Codice della Strada.

Il Comandante della gestione associata intercomunale del servizio di Polizia Locale tra i Comuni di: Gemona del Friuli 

(Comune Capofila), Artegna, Bordano, Montenars e Trasaghis – “Servizio Associato di Polizia Locale del Gemonese”.

Dott. Glauco Della Siega

          

Glauco Della Siega

11/02/2026 09:00:57 UTC+0100


